PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE AGRICULTURA E PESCA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDAP/PK Nº 001  /      2017

EDITAL Nº 005/2017

A Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, torna pública a RETIFICAÇÃO

DO EDITAL/SEMDAP/Nº 001/2017, publicado em 27 de janeiro de 2017 do

Processo Seletivo Simplificado conforme as normas estabelecidas, destinado à

contratação em regime de CARATER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei

Municipal  nº 1.300, de 28 de dezembro de 2016 para atender necessidade

temporária  de  excepcional  interesse  público  da  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento da Agricultura e Pesca.

Art. 1º - Retificar o Item 13 do EDITAL/SEMDAP/Nº 001/2017 ALTERANDO o

Cronograma.

Onde se lê:

AÇÃO INSTÂNCIA DATA

Divulgação do Edital SEMDAP/PK 27/01/2017

Período de inscrição do Candidato
COMISSÃO

ORGANIZADORA
30/01 á 03/02/2017

Divulgação da classificação
COMISSÃO

ORGANIZADORA
21/02/2017

Prazo para apresentação de Recursos
COMISSÃO

ORGANIZADORA
22/02 e 23/02/2017

Divulgação da classificação final após resultado do
julgamento dos recursos

COMISSÃO ORGANIZADORA 03/03/2017

Homologação
SECRETARIO M. DE D. DE
AGRICULTURA E PESCA

04/03/2017

Convocação
SECRETARIO M. DE D. DE
AGRICULTURA E PESCA

06/03/2017

Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE AGRICULTURA E PESCA

Leia a se:

AÇÃO INSTÂNCIA DATA

Divulgação do Edital SEMDAP/PK 27/01/2017

Período de inscrição do Candidato
COMISSÃO

ORGANIZADORA
30/01 á 03/02/2017

Divulgação da classificação
COMISSÃO

ORGANIZADORA
21/02/2017

Prazo para apresentação de Recursos
COMISSÃO

ORGANIZADORA
22/02 e 23/02/2017

Divulgação da classificação final após resultado do
julgamento dos recursos

COMISSÃO ORGANIZADORA 03/03/2017

Homologação e Convocação
SECRETARIO M. DE D. DE
AGRICULTURA E PESCA.

O Edital de
Convocação poderá
ser publicado entre o
dia 06 ao dia 31 de

Março de 2017

Art. 2º - Tal alteração justifica-se por motivos administrativos de Gestão
desta Secretaria Municipal.

Art. 3º- Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy, ES, 03 de março de 2017.

Renato Carlos Gomes
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

José Carlos Bento da Silva
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Página 2 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE AGRICULTURA E PESCA

Leonardo Santos
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Luciano Moreira Bahiense
Membro da Comissão do Processo Seletivo

Meyrielli dos Santos Bernardo
Membro da Comissão do Processo Seletivo

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Hélio Carlos Barcelos Matias
Secretário Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca

DECRETO 4639/2016

Página 3 de 3

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE AGRICULTURA E PESCA
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDAP/PK Nº 001/2017
	EDITAL Nº 005/2017